

من امروز 18 نوامبر در مرکز عالیان امتحان دادم. سنتر بسیار خوب و تمیزیه البته من جای دیگه ای امتحان ندادم که بخوام در مقام مقایسه چیزی بگم اما اینجا که هیچ مشکلی نداشت. ظرفیت مرکز هم خیلی نیست در نتیجه شلوغ و استرس زا نیست به هیچ عنوان. رفتار مراقبین و مسئولین برگزاری آزمون هم بسیار عالی بود.

امتحان ساعت 12:30 شروع شد و ریدینگ من لانگ بود. ریدینگ اول درمورد چگونگی تکامل پرندگانی که قابلیت پرواز کردن رو از دست دادن بود. ریدینگ دوم درمورد conservation biology و راهکارهایی برای حفاظت از گونه های حیاتی و ... بود. ریدینگ سوم درمورد کشاورزی بومیان امریکا (سرخپوستان) بود که بخصوص درمورد منطقه شمال شرقی ایالات متحده و ایالت های نیوانگلند و چند ایالت اطرافش مثل نیویورک متمرکز بود و مشاهدات و یادداشت های مهاجرین اولیه اروپایی در باره محصولات زراعی سرخپوستا در این نواحی بود. ریدینگ چهارم هم راجب جدا شدن فرهنگ و ادبیات و هنر ایالات متحده بعد از استقلال از بریتانیا بود و اینکه چطور ویژگی های متمایز از هنر و ادبیات سرزمین مادری (بریتانیا) شد و هویت و درونمایه های جدیدی رو در آمریکا شکل داد. روی هم رفته ریدینگش به نظر من نسبتا سخت بود. پاراگراف های طولانی داشت و به سوالات آخر که میرسیدم به شخصه گیج میشدم.

سوالات لیسنینگ آسونتر بود البته من خیلی حواسم پرت شد و بعضی ها رو واقعا شانسی زدم. همه شونو یادم نیست دقیقا اما بطور کلی مکالمه اول بین یه پسر و استادش درمورد کلاس رقص و انواع استایل های رقص و اینکه موسیقی چه تاثیری داره و ... بود یه لکچر در مورد انتخاب محلی در روی زمین برای مشاهدات نجومی و ستاره شناسی بود و در مورد Tucson در ایالت آریزونا بود و چرا اونجا رو انتخاب کردن. می بخشید اما چیز واضح دیگه ای بخاطر نمیارم که بگم.

سوالات اسپیکینگ هم درجه سختی خاصی نداشتن مثل TPO ها بود. متاسفانه اینجا هم چیز زیادی یادم نمیداد اما سوال 3 در مورد این بود که دانشجویی نامه نوشته بود برای تابستون

ها باشگاه کتاب بگذارید تا بچه ها درو هم جمع شن و وقت آزادم که بیشتره کمک میکنه بهشون اما پسری در لیسنینگ میگفت که مخالفه، ترم تابستونی بچه ها خیلی فشرده است درس ها و تکالیف زیاده و کسی نمیرسه و ..... سوال پنج هم که یادم میاد این بود که دختری تازه یه آپارتمان نزدیک دانشگاه اجاره کرده بود و میخواست اسباب کشی کنه. قرار بود برادرش که کامیون داره بیاد کمکش که اسباب و اثاثیه رو با هم ببرن اما کامیون برادرش به شدت خراب شده بود و مدتی طول می کشید تا تعمیر شه. حالا دوتا راه داشت زنگ بزنه از شرکت هایی که مسئول اسباب کشی هستن کمک بخواد که خب گروه و تازه کلی پول بابت آپارتمانش هزینه کرده بود و برایش نمی صرفید. راه دم اینه که کماکان خونه پیش پدر و مادرش بمونه اما خب مسیر رفت و آمدش طولانی هست و خستگی نمیداره بخوبی درس بخونه.

رایتینگ اول در مورد این بود که خفاش ها در اثر برخورد با پره های توربین های بادی طی مسیر مهاجرنشون شدیداً آسیب میبینند و کشته میشند و در نتیجه جمعیتشون به شدت رو به کاهش بوده. تو ریدینگش سه تا راهکار میداد که جلوی این روند گرفته بشه یک اینکه محل نصب توربین ها رو عوض کنن تا در مسیر مهاجرت خفاش ها نباشه. دوم اینکه همیشه توربین ها رو در طول شب خاموش کرد. خفاش ها هم که فقط در شب پرواز میکنند. راهکار آخر هم این بود که امواج الکترومغناطیس در اطراف توربین ها ایجاد کنند به کمک رادارها. تجربه نشون داده که خفاش ها چون این امواج رو درک میکنند مسیرشون رو عوض میکنن و به سمت منبع اون حرکت نمیکنند. مثلاً خفاش ها به سمت فرودگاه ها که گسیل و ترافیک این امواج زیاده نزدیک نمیشن.

خب طبق معمول در لیسنینگ استادی همه این موارد رو ناکارآمد میدونست. برای اولی گفت که محل نصب توربین ها همیشه باید جاهایی باشه مثل دره کوه ها که باد زیاده و متاسفانه اینجور مناطق دقیقاً همون جاهایی هستن که مسیر عبور و مهاجرت خفاش هاست. پس این راهکار جواب نمیده. برای دومی گفت درسته که همیشه توربین ها رو در طول شب خاموش

کرد. اما نکته ای وجود داره و اون اینه که خفاش ها در طول روز سعی میکنن در جاهایی بخوابی که ارتفاع زیادی داره و سازه هایی مثل توربین برایشون از این نظر مناسبه. خب در این صورت وقتی در نهایت برای استراحت به سمت توربین ها برن ( چون فکر میکنن که مثل شب خاموش هستن) با روشن شدنشون در روز دوباره آسیب جدی میبینند. برای سومین مورد هم اشاره کرد به اینکه این امواج میتونه اثر سوء روی ساز و کار تولید مثلی خفاش ها خواهد داشت و روند طبیعی تولید مثل اون ها رو دچار مشکل میکنه که خب در نهایت باز منجر به کاهش جمعیتشون خواهد شد.

رایتینگ دوم هم موضوعش این بود که امروزه خیلی از دانش آموزها موقع درس خوندن فعالیت های دیگه مثل صحبت با تلفن و گوش دادن به موسیقی و کار با اینترنت رو هم انجام میدن. شما با این شیوه موافقید یا مخالف؟

در پایان بگم که فقط درس بخونید و تمرین کنید، حتما موفق میشید. اصلا هم ناامید نشید. تو هر بخشی ضعیف هستید بیشتر کار کنید هیچ چیزی رو از دست نمیدید در بدترین حالت حسرت نمیخورید که چرا کم کاری کردید. برای خودم رایتینگ به عنوان مثال یه کابوس بود همیشه فکر میکردم نمیرسم تو زمان به اون کمی رایتینگ رو بنویسم. ولی امروز تو رایتینگ اول 258 واژه و دومی هم 425 واژه نوشتم. تازه تو رایتینگ اول 4 دقیقه هم زمان اضافه آوردم. حتما با تمرین و پشتکار نتیجه میگیرید امتحانش هیچ چیز خارق العاده ای نداره. فقط نباید وسط کار ناامید بشید و درس خوندنو کنار بذارید. امیدوارم همه تون موفق باشید.